
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

축산식품과 10,258,831 9,296,088 962,743

국 1,251,195 1,001,639 249,556

지 113,000 0 113,000

기 1,340,576 1,067,451 273,125

도 1,794,728 1,698,919 95,809

군 5,759,332 5,528,079 231,253

축산 경쟁력 강화 10,205,592 9,243,569 962,023

국 1,251,195 1,001,639 249,556

지 113,000 0 113,000

기 1,340,576 1,067,451 273,125

도 1,794,728 1,698,919 95,809

군 5,706,093 5,475,560 230,533

축수산 기반조성 3,837,236 3,321,140 516,096

국 5,600 5,600 0

지 113,000 0 113,000

기 1,143,711 867,014 276,697

도 569,732 516,498 53,234

군 2,005,193 1,932,028 73,165

액비저장조 설치 210,700 280,000 △69,300

기 60,200 80,000 △19,800

도 30,100 40,000 △9,900

군 120,400 160,000 △39,600

402 민간자본이전 210,700 280,000 △69,300

기 60,200 80,000 △19,800

도 30,100 40,000 △9,900

군 120,400 160,000 △39,600

01 민간자본사업보조 210,700 280,000 △69,300

○액비저장조 설치 210,700 280,000 △69,300경정 210,700,000원

기 60,200 80,000 △19,800

도 30,100 40,000 △9,900

군 120,400 160,000 △39,600

가축분뇨 개별처리시설 62,000 76,000 △14,000

기 31,000 38,000 △7,000

군 31,000 38,000 △7,000

402 민간자본이전 62,000 76,000 △14,000

기 31,000 38,000 △7,000

군 31,000 38,000 △7,000

01 민간자본사업보조 62,000 76,000 △14,000

○가축분뇨 개별처리시설 62,000 76,000 △14,000경정 62,000,000원

기 31,000 38,000 △7,000

군 31,000 38,000 △7,000

축사시설 현대화 지원 사업 658,210 466,664 191,546

기 658,210 466,664 191,546

402 민간자본이전 658,210 466,664 191,546

기 658,210 466,664 191,546

01 민간자본사업보조 658,210 466,664 191,546

○축사시설 현대화사업 658,210 466,664 191,546경정 658,210,000원
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 658,210 466,664 191,546

사료작물 종자대 171,150 168,000 3,150

기 73,350 72,000 1,350

도 29,340 28,800 540

군 68,460 67,200 1,260

301 일반보상금 171,150 168,000 3,150

기 73,350 72,000 1,350

도 29,340 28,800 540

군 68,460 67,200 1,260

11 기타보상금 171,150 168,000 3,150

○사료작물 종자대·볏짚처리비 지원

171,150 168,000 3,150경정 171,150,000원

기 73,350 72,000 1,350

도 29,340 28,800 540

군 68,460 67,200 1,260

조사료 품질분석비 및 인건비 18,900 16,100 2,800

기 8,100 8,050 50

도 2,430 2,415 15

군 8,370 5,635 2,735

101 인건비 18,900 16,100 2,800

기 8,100 8,050 50

도 2,430 2,415 15

군 8,370 5,635 2,735

04 기간제근로자등보수 18,900 16,100 2,800

○조사료 품질분석비 및 인건비

16,200 16,100 100경정 16,200,000원

기 8,100 8,050 50

도 2,430 2,415 15

군 5,670 5,635 35

○사회보험 기관부담금 2,700 0 2,7002,700,000원

학생 승마 체험 99,900 51,000 48,900

기 31,950 25,500 6,450

도 12,285 4,590 7,695

군 55,665 20,910 34,755

307 민간이전 99,900 51,000 48,900

기 31,950 25,500 6,450

도 12,285 4,590 7,695

군 55,665 20,910 34,755

02 민간경상사업보조 99,900 51,000 48,900

○학생 승마 체험 99,900 51,000 48,900경정 99,900,000원

기 31,950 25,500 6,450

도 12,285 4,590 7,695

군 55,665 20,910 34,755

BM 활성수 생산시설 지원 90,000 75,000 15,000

도 27,000 22,500 4,500

군 63,000 52,500 10,500

402 민간자본이전 90,000 75,000 15,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 27,000 22,500 4,500

군 63,000 52,500 10,500

01 민간자본사업보조 90,000 75,000 15,000

○BM 활성수 생산 시설 지원

90,000 75,000 15,000경정 90,000,000원

도 27,000 22,500 4,500

군 63,000 52,500 10,500

꿀벌테마관광마을조성사업 51,429 0 51,429

지 36,000 0 36,000

도 4,629 0 4,629

군 10,800 0 10,800

401 시설비및부대비 51,429 0 51,429

지 36,000 0 36,000

도 4,629 0 4,629

군 10,800 0 10,800

01 시설비 51,429 0 51,429

○테마 관광마을 조성 51,429 0 51,42951,429,000원

지 36,000 0 36,000

도 4,629 0 4,629

군 10,800 0 10,800

밀원수림조성사업 110,000 0 110,000

지 77,000 0 77,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

지 77,000 0 77,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

01 시설비 105,990 0 105,990

○밀원수림조성 105,990 0 105,990105,990,000원

지 74,193 0 74,193

도 9,539 0 9,539

군 22,258 0 22,258

02 감리비 3,200 0 3,200

○밀원수림조성 3,200 0 3,2003,200,000원

지 2,240 0 2,240

도 288 0 288

군 672 0 672

03 시설부대비 810 0 810

○밀원수림조성 810 0 810810,000원

지 567 0 567

도 73 0 73

군 170 0 170

닭고기 폐업지원사업 100,434 0 100,434

기 100,434 0 100,434

301 일반보상금 100,434 0 100,434

기 100,434 0 100,434
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 100,434 0 100,434

○닭고기 폐업지원사업(성립전) 100,434 0 100,434100,433,090원

기 100,434 0 100,434

닭고기 피해보전직불금 1,767 0 1,767

기 1,767 0 1,767

301 일반보상금 1,767 0 1,767

기 1,767 0 1,767

11 기타보상금 1,767 0 1,767

○닭고기 피해보전직불금(성립전) 1,767 0 1,7671,766,560원

기 1,767 0 1,767

조사료재배면적 확인 장비 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

405 자산취득비 3,800 0 3,800

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800

○조사료 재배면적 확인 장비 구입

3,800 0 3,8003,800,000원

기 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

구제역 이동제한 피해보전 70,570 0 70,570

도 35,285 0 35,285

군 35,285 0 35,285

301 일반보상금 70,570 0 70,570

도 35,285 0 35,285

군 35,285 0 35,285

11 기타보상금 70,570 0 70,570

○구제역 이동제한 피해보전 70,570 0 70,57070,570,000원

도 35,285 0 35,285

군 35,285 0 35,285

가축방역 및 예방사업 2,761,085 2,426,824 334,261

국 1,099,295 879,739 219,556

기 38,504 39,232 △728

도 224,054 190,212 33,842

군 1,399,232 1,317,641 81,591

가축예방주사 및 기생충 구제 1,101,171 798,161 303,010

국 688,025 481,469 206,556

군 413,146 316,692 96,454

206 재료비 383,971 389,761 △5,790

국 231,825 229,669 2,156

군 152,146 160,092 △7,946

01 재료비 383,971 389,761 △5,790
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축예방주사 및 기생충 구제

383,971 389,761 △5,790경정 383,971,000원

국 231,825 229,669 2,156

군 152,146 160,092 △7,946

402 민간자본이전 717,200 408,400 308,800

국 456,200 251,800 204,400

군 261,000 156,600 104,400

01 민간자본사업보조 717,200 408,400 308,800

○돼지써코바이러스 백신 지원 사업

229,200 170,400 58,800경정 229,200,000원

국 114,600 85,200 29,400

군 114,600 85,200 29,400

○구제역 백신 지원사업 488,000 238,000 250,000경정 488,000,000원

국 341,600 166,600 175,000

군 146,400 71,400 75,000

가축방역사업 홍보 및 운영 16,792 16,660 132

201 일반운영비 10,312 10,180 132

02 공공운영비 3,312 3,180 132

○거점소독소 무선인식장치(GPS)통신요금

132 0 132132,000원

공수의사 방역활동 지원 67,200 57,600 9,600

도 13,440 11,520 1,920

군 53,760 46,080 7,680

301 일반보상금 67,200 57,600 9,600

도 13,440 11,520 1,920

군 53,760 46,080 7,680

11 기타보상금 67,200 57,600 9,600

○공수의사 방역활동비 지원

67,200 57,600 9,600경정 67,200,000원

도 13,440 11,520 1,920

군 53,760 46,080 7,680

살처분농가 보상금 지원 350,000 250,000 100,000

국 280,000 200,000 80,000

도 35,000 25,000 10,000

군 35,000 25,000 10,000

301 일반보상금 350,000 250,000 100,000

국 280,000 200,000 80,000

도 35,000 25,000 10,000

군 35,000 25,000 10,000

11 기타보상금 350,000 250,000 100,000

○살처분 보상금 지원 350,000 250,000 100,000경정 350,000,000원

국 280,000 200,000 80,000

도 35,000 25,000 10,000

군 35,000 25,000 10,000

전국 일제소독의 날 운영 사업 77,008 78,464 △1,456

기 38,504 39,232 △728

도 4,050 3,970 80
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 34,454 35,262 △808

301 일반보상금 77,008 78,464 △1,456

기 38,504 39,232 △728

도 4,050 3,970 80

군 34,454 35,262 △808

11 기타보상금 77,008 78,464 △1,456

○공동방제단 인건비 40,500 39,700 800경정 40,500,000원

기 20,250 19,850 400

도 4,050 3,970 80

군 16,200 15,880 320

○공동방제단 운영비 36,508 38,764 △2,256경정 36,508,000원

기 18,254 19,382 △1,128

군 18,254 19,382 △1,128

구제역 예방접종 강화사업 138,685 116,710 21,975

도 41,605 35,013 6,592

군 97,080 81,697 15,383

206 재료비 43,985 45,110 △1,125

도 13,195 13,533 △338

군 30,790 31,577 △787

01 재료비 43,985 45,110 △1,125

○구제역 스트레스 완화제 및 접종기구 등 구입

43,985 45,110 △1,125경정 43,985,000원

도 13,195 13,533 △338

군 30,790 31,577 △787

301 일반보상금 94,700 71,600 23,100

도 28,410 21,480 6,930

군 66,290 50,120 16,170

11 기타보상금 94,700 71,600 23,100

○소규모농가 구제역 예방접종 시술 및 포획비

9,700 71,600 △61,900경정 9,700,000원

도 2,910 21,480 △18,570

군 6,790 50,120 △43,330

○항체가 우수농가 백신비용 지원

85,000 0 85,00085,000,000원

도 25,500 0 25,500

군 59,500 0 59,500

매몰지 사후관리비 60,000 125,000 △65,000

국 30,000 62,500 △32,500

군 30,000 62,500 △32,500

201 일반운영비 5,000 20,000 △15,000

국 2,500 10,000 △7,500

군 2,500 10,000 △7,500

01 사무관리비 5,000 20,000 △15,000

○매몰지 사후관리비 5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

국 2,500 10,000 △7,500

군 2,500 10,000 △7,500

401 시설비및부대비 55,000 105,000 △50,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,500 52,500 △25,000

군 27,500 52,500 △25,000

01 시설비 55,000 105,000 △50,000

○매몰지 사후관리비 55,000 105,000 △50,000경정 55,000,000원

국 27,500 52,500 △25,000

군 27,500 52,500 △25,000

가금농가 질병관리 지원 24,000 78,000 △54,000

국 12,000 39,000 △27,000

군 12,000 39,000 △27,000

307 민간이전 24,000 78,000 △54,000

국 12,000 39,000 △27,000

군 12,000 39,000 △27,000

02 민간경상사업보조 24,000 78,000 △54,000

○가금농가 질병관리 지원 24,000 78,000 △54,000경정 24,000,000원

국 12,000 39,000 △27,000

군 12,000 39,000 △27,000

가축방역 가상 훈련 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

201 일반운영비 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○가축방역 가상 훈련 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

구제역 긴급 방역 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

206 재료비 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

01 재료비 35,000 0 35,000

○구제역 긴급 방역비 35,000 0 35,00035,000,000원

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

축산식품육성 467,468 420,060 47,408

국 146,300 116,300 30,000

기 45,744 47,040 △1,296

도 68,143 62,532 5,611

군 207,281 194,188 13,093

쇠고기 이력제(귀표부착비) 72,288 74,880 △2,592

기 36,144 37,440 △1,296

도 10,843 11,232 △389
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,301 26,208 △907

301 일반보상금 72,288 74,880 △2,592

기 36,144 37,440 △1,296

도 10,843 11,232 △389

군 25,301 26,208 △907

11 기타보상금 72,288 74,880 △2,592

○쇠고기이력제(귀표부착비)

72,288 74,880 △2,592경정 72,288,000원

기 36,144 37,440 △1,296

도 10,843 11,232 △389

군 25,301 26,208 △907

GAP 시설보완사업 50,000 0 50,000

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○GAP 시설보완사업 50,000 0 50,00050,000,000원

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

로컬푸드육성 3,139,803 3,075,545 64,258

기 112,617 114,165 △1,548

도 932,799 929,677 3,122

군 2,094,387 2,031,703 62,684

로컬푸드 소비촉진 지원 30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○로컬푸드 소비자촉진을 위한 생산자,소비자

협업지원 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

로컬푸드 꾸러미 택배비 지원 3,840 2,400 1,440

도 1,152 720 432

군 2,688 1,680 1,008

307 민간이전 3,840 2,400 1,440

도 1,152 720 432

군 2,688 1,680 1,008

02 민간경상사업보조 3,840 2,400 1,440
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○로컬푸드 꾸러미 택배비 지원

3,840 2,400 1,440경정 3,840,000원

도 1,152 720 432

군 2,688 1,680 1,008

학교급식지원센터 건립 및 운영 455,398 400,000 55,398

101 인건비 11,473 0 11,473

04 기간제근로자등보수 11,473 0 11,473

○기본급 5,733 0 5,733

○주휴,연차수당 1,420 0 1,420

○휴일근무수당 1,229 0 1,229

○시간외수당

2,048 0 2,048

○사회보험 기관부담금 1,043 0 1,043

54,600원 * 1명 * 105일

54,600원 * 1명 * 26일

54,600원 * 1명 * 1.5 * 15일

54,600원 / 8 * 1명 * 1.5 * 4시간 * 50일

10,428,600원 * 10%

201 일반운영비 43,925 0 43,925

01 사무관리비 16,925 0 16,925

○일반수용비 2,500 0 2,500

○안전성 검사 4,000 0 4,000

○정수기 임차료 500 0 500

○특근자 급량비 2,800 0 2,800

○다기능 복사기 임차료

825 0 825

○학교급식위원회 참석수당

6,300 0 6,300

500,000원 * 5월

200,000원 * 20품목

50,000원 * 2대 * 5월

7,000원 * 4명 * 100일

165,000원 * 1대 * 5월

70,000원 * 18명 * 5회

02 공공운영비 27,000 0 27,000

○화재보험료 4,000 0 4,000

○시설유지관리비 2,500 0 2,500

○전기,수도,보안,위생 등 20,000 0 20,000

○생산자 배상 책임 보험료 500 0 500

4,000,000원

500,000원 * 5월

4,000,000원 * 5월

500,000원

학교 우유 급식 187,695 190,275 △2,580

기 112,617 114,165 △1,548

도 22,523 22,833 △310

군 52,555 53,277 △722

301 일반보상금 187,695 190,275 △2,580

기 112,617 114,165 △1,548

도 22,523 22,833 △310

군 52,555 53,277 △722

01 사회보장적수혜금 187,695 190,275 △2,580

○학교우유급식 187,695 190,275 △2,580경정 187,695,000원

기 112,617 114,165 △1,548

도 22,523 22,833 △310

군 52,555 53,277 △722

행정운영경비(축산식품과) 53,239 52,519 720

인력운영비(축산식품과) 24,912 24,192 720
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부서: 축산식품과

정책: 행정운영경비(축산식품과)

단위: 인력운영비(축산식품과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(인건비) 24,912 24,192 720

101 인건비 24,912 24,192 720

02 기타직보수 24,912 24,192 720

○공중방역수의사 위험 수당

720 0 72040,000원 * 9월 * 2명
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